
Dobeš versus školy

Compiled 29.6.2014 5:15:48 by Document Globe ®   1

Dobeš versus školy

23.1.2012 19:30    TV Nova    Zpráva, autor: Reynolds KORANTENG, moderátor
--------------------
Vysoké školy připravují další protesty proti plánované reformě školství. Na dnešní schůzce s ministrem školství totiž
nedohodly žádné změny. Josef Dobeš námitky škol smetl ze stolu a zákony z vlády stáhnout nehodlá.
Eva MYŠÍKOVÁ, redaktorka
Silvie ŠKÁBOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Předsedové akademických senátů vysokých škol dnes přišli za ministrem školství s jediným požadavkem, aby stáhnul
z vládního jednání reformu školství. Tu chtějí napřed po dohodě upravit.
Leoš PAVLATA, Veterinární a farmaceutická fakulta, Brno
--------------------
Ve slušné společnosti by se zákony, které se týkají vysokých škol, měly s vysokými školami projednávat.
Eva MYŠÍKOVÁ, redaktorka
Silvie ŠKÁBOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Třetina členů rady vysoké školy by totiž nově měla být jmenována ministrem školství. To je podle akademiků zásah do
jejich samostatnosti.
Petr KONVALINKA, České vysoké učení technické, Praha
--------------------
Je to snaha o to ty vysoké školy řídit, podřídit je prostě politickému jednání a zrušit akademické svobody.
Josef DOBEŠ, ministr školství, mládeže a tělovýchovy /VV/
--------------------
Chceme, aby ti lidé významní měli vazbu na tu školu, nejlépe tradici, aby tam studovali a chceme, aby tam byli hodně
ekonomové, protože ta doba je těžká.
Eva MYŠÍKOVÁ, redaktorka
Silvie ŠKÁBOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Lhostejní nejsou ani studenti. Těch se má dotknout především plánované školné. Proto vznikla iniciativa Za svobodné
vysoké školy.
Josef DOBEŠ, ministr školství, mládeže a tělovýchovy /VV/
--------------------
Nikdo nebrání vysokým školám, aby se rozhodly, třeba Karlova univerzita, že nebude vybírat školné, protože v tom
návrhu je nula až 10 tisíc.
Eva MYŠÍKOVÁ, redaktorka
Silvie ŠKÁBOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Pokud ministr školství reformu radikálně nezmění, jsou studenti i učitelé připraveni uspořádat další protestní akce.
Jan GRUBER, protestující vysokoškolský student
--------------------



Compiled 29.6.2014 5:15:48 by Document Globe ®   2

S nějakým přerušením výuky, s veřejnými protesty a samozřejmě v neposlední řadě se bude potom uvažovat asi i o
nějakých jako tvrdších, tvrdších postupech.
Petr KONVALINKA, České vysoké učení technické, Praha
--------------------
Takže se může stát, že prostě dojde i na další akce, jako jsou demonstrace a protesty.
Eva MYŠÍKOVÁ, redaktorka
Silvie ŠKÁBOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Ty by mohly odstartovat už na konci února. Reformu vysokého školství bude ministr Josef Dobeš obhajovat znovu zítra
odpoledne. Tentokrát sem na ministerstvo pozval všechny rektory. Silvie Škábová a Eva Myšíková, televize Nova.


